
 

                    

               

 

 

 

Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 2025 

 

 
Lloji i sigurimit  Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % Periudha 
paraprake Periudha 

aktuale 
Ndryshimi % 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 

paraprake 
Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 

1 

Sigurimi i aksidenteve          13,570  
           

5,532    
             

188,661  
                 

121,042                322                 28    
             

253,289  
               

16,743    

2 Sigurimi i semundjeve  
(Sigurimi Shendetesor)          14,128  

         
12,484    

         
1,739,906  

             
1,956,809          12,131          9,958    

         
1,172,580  

             
928,727    

3 

Casco            2,953  
           

2,994    
         

1,242,410  
             

1,379,340                614              750    
             

425,319  
             

569,278    

4 Sigurimi nga Zjarri dhe 
forcat e natyres             1,799  

           
2,827    

         
2,378,852  

             
2,582,912                   12                 34    

             
259,321  

         
2,864,815    

5 Sigurimi demtime te 
tjera ne prone                230  

               
286    

             
237,306  

                 
641,601                     1                   4    

                  
3,783  

               
21,396    

6 Përgjegjësi motorrike 
ndaj palëve të treta          33,126  

         
34,595    

         
4,886,100  

             
5,129,664            1,489          1,767    

         
2,220,899  

         
2,575,636    

7 Sigurimi i pergjegjesive 
civile te pergjithshme                561  

               
344    

             
752,298  

                 
707,775                     3                   1    

                  
1,939  

             
315,657    

8 

Sigurimi i garancive                 922  
               

725    
               

91,824  
                   

69,138                    -                   12    
                         
-    

               
75,145    

9 Sigurimi i shendetit ne 
udhetim           32,356  

         
28,692    

             
484,860  

                 
365,799                   21                 37    

                  
5,701  

               
48,099    

 

Total          99,645  
         

88,479           (0.11) 
      

12,002,216  
          

12,954,080             0.08        14,593        12,591           (0.14) 
         

4,342,830  
         

7,415,496                  0.71  
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